

دآوری پذیری در نظام حقوقی ایران با تأکید بر رویه قضایی

قسمت سوم

که مقرر می‌دارد: «در عایت اصل ۱۳۹ قانون اساسی در خصوص ارجاع به دآوری الزامی است.» (همان ۳۳۶) لذا نحوه قانون گذار نیز مؤید تفسیری است که چنین آرای را در ایران غیر قابل اجراء می‌داند.

از جمله آرای که در خصوص موضوع صادر گردیده و منجر به ابطال رأی دآوری شده است، می‌توان به دادنامه‌ای که از شعبه ۳۷ دادگاه عمومی حقوقی تهران صادر شده و به تأیید دادگاه تجدیدنظر استان نیز رسیده، اشاره نمود. در رأی پرونده شرکت (الف) علیه شرکت (ب) این چنین آمده است: «به لحاظ اینکه در قرارداد دآوری تجاری بین المللی رعایت اصل ۱۳۹ قانون اساسی نشده و محدودیت مندرج در این اصل مبتنی بر عدم قابلیت ارجاع دسآوری مربوط به اموال عمومی و دولتی بدون رعایت تشریفات قانونی است و شرکت خواهان یک شرکت دولتی بوده و با وصف اینکه قانون حاکم بر قرارداد دآوری قانون تجارت بین المللی مصوب ۷۶ بوده است، در نتیجه دادگاه به استناد بند(ب) ماده ۳۳ و بند ۳ ماده ۳۴ قانون دآوری تجاری بین المللی حکم بر بطلان رأی دآوری مورد اعتراض صادر می‌نماید.»^{۱۱}

همان گونه که در رأی آمده است، ابطال رأی دآوری به لحاظ نقض مقررهای است که ارتباط مستقیم با نظم عمومی و بنیان های اساسی جامعه در نظام حقوقی داخلی دارد. در این پرونده مجوزی از هیأت‌وزیران حتی پس از رجوع به دآوری گرفته نشده است، لذا پرواضح است که رأی دآوری صادره در چنین شرایطی با حکم ابطال از سوی محاکم ایران به عنوان کشور مقرر مواجه می‌شود.

نظر به اینکه اصل ۱۳۹ قانون اساسی از مصادیق عدم قابلیت مطلق دآوری نیست، بلکه از مواردی است که ارجاع به دآوری را مشروط و محدود نموده است (جنیدی، ۱۳۷۶: ۹۲). این مورد ذیل بخش دآوری‌ناپذیری نسبی مورد بررسی قرار گرفت.

پی‌نوشت‌ها:

۱۰- عقود و قراردادهایی که مغل نظم عمومی یا برخلاف اخلاق حسنه که مغایر با موازین شرع باشند، در دادگاه قابل ترتیب اثر نیست.

۱۱- رأی شماره‌های ۱۳۹-۱۳۸ مورخ ۱۳۹۱/۳/۲۲ هیأت عمومی دیوان عدالت اداری با موضع ابطال تصویب‌نامه شماره ۱۶۸۶۹۲/ت/۳۴۹۵۹ هـ- ۱۳۸۵/۱۲/۱۶ هیأت‌وزیران: «مستفاد از اصل ۱۳۹ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران که مقرر می‌دارد «صلح‌های راجع به اموال عمومی و دولتی یا ارجاع آن به دآوری در هر مورد موکول به تصویب هیأت‌وزیران است و باید به اطلاع مجلس برسد، در مواردی که طرف دعوا خارجی باشد و در موارد مهم داخلی باید به تصویب مجلس نیز برسد. موارد مهم را قانون تعیین می‌کند» علی‌الاصول مأموران دولت در زمان انعقاد قرارداد دآوری مکلف هستند، حسب مورد مصوبه هیأت‌وزیران یا مصوبه مجلس شورای اسلامی را اخذ کنند. نظر به اینکه مصوبه معترضه عه پس از تنظیم قرارداد دآوری صادر شده است و مفاد اصل ۱۳۹ قانون اساسی در آن رعایت نشده است، خلاف قانون تشخیص داده می‌شود و با استناد به بند ۱ ماده ۹۱ و ماده ۴۲ قانون دیوان عدالت اداری ابطال می‌شود.»
۱۲- دادنامه شماره ۱۸۳ شعبه ۲۷ دادگاه عمومی حقوقی تهران - دادنامه شماره ۱۰۹۸، شعبه ۱۵ دادگاه تجدیدنظر استان تهران.



عمومی بین المللی است، این نظم شرکت ملی نفت ایران را مجاز نمی‌شمارد که پس از توافق طرفین بر ارجاع به دآوری، در جهت فرار از انجام تعهدات، به شرایط محدودکننده حقوق ملی خود، استناد کند. همچنین گاتایل نیز نمی‌تواند اعتراض به صلاحیت و اختیارات شرکت ملی نفت ایران را مستند به قوانین داخلی ایران بنماید، زیرا نظم عمومی بین المللی اهمیتی برای شرایط تعیین شده در حقوق داخلی ایران در این زمینه قائل نیست.» (همان ۵۰)

اگرچه بدیهی است، در صورت اعتراض به رأی دآوری بین المللی، یا درخواست اجرای رأی در ایران، دادگاه ایرانی در چارچوب نظام حقوق موضوعه ایران عمل می‌نماید و عدم رعایت اصل ۱۳۹ قانون اساسی می‌تواند مستسکی برای دادگاه ایرانی باشد تا از شناسایی و اجرای رأی خودداری نماید (شیروی، ۱۳۹۳: ۹۰). هنگام تصویب کنوانسیون نیوپورک در مجلس شورای اسلامی به دلیل ایراد شورای نگهبان، یک تبصره به ماده واحده قانون الحاق دولت ایران به کنوانسیون شناسایی و اجرای آرای دآوری خارجی اضافه گردید

تکلیف را برای طرف خارجی نپذیرفته و چنین ادعایی را خلاف نظم عمومی بین المللی می‌داند.

به عنوان نمونه در یکی از آرای صادره به تاریخ ۲۶ ژوئن ۱۹۸۹ که خواهان دعوی شرکت ملی نفت ایران بود، دیوان دآوری ادعای خوانده، مبنی بر الزام شرکت مزبور برای طرح دعوی را رد کرد و اعلام داشت که شرکت ملی نفت ایران برای ارجاع دعوی به دآوری نیازی به موافقت خاص یا کسب مجوز نداشته است. گاتایل که خوانده دعوی دآوری بود، اقدام به اعتراض به رأی دادگاه فرانسه نمود. گاتایل بر این اعتقاد بود که چون شرکت ملی نفت ایران مطابق اصل ۱۳۹ قانون اساسی، درخواست تصویب قرارداد را از مجلس شورای اسلامی ننموده، قرارداد دآوری قلاقذ اعتبار است. دادگاه استیناف فرانسه زیر بار این استدلال نرفت و رأی دآوری را تأیید کرد و اعلام داشت: «باتوجه به اینکه دعوای حاضر مربوط به نوعی از قراردادهای بین المللی است که در اثر نیاز به شرایطی منطبق با عرف تجارت بین المللی منعقد شده و قرارداد دآوری منطبق با نظم

قواعد شناخته شده حقوق موضوعه و حقوق اسلامی است؛ زیرا به موجب قواعد عام و مبانی حقوقی، چنانچه اجازه یا هر نوع مجوز از شخص یا مرجعی برای انعقاد قرارداد یا تحقق یک عمل حقوقی لازم باشد، علی‌الاصول عمل مزبور بدون تحصیل مجوز غیر نافذ بوده و با تنفیذ بعدی و محقق شدن شرط یا جزء مورد نظر قانون گذار، عمل حقوقی تنفیذ و مؤثر می‌گردد.» (همان، ۹۴)

جدان از تفاسیر متعدد و بعضاً متناقضی که در آثار نویسندگان نسبت به این اصل وجود دارد، آنچه در عرصه بین المللی باید مورد توجه قرار گیرد، قواعد و اصول دآوری بین المللی است. طبق قاعده استاپل و اصل حسن نیت، طرف ایرانی نمی‌تواند با استفاده از اصول و احکام مندرج در قوانین ملی و داخلی مانع از انجام روند دآوری شود. بنابراین در دآوری‌های بین المللی فرض اینکه طرف خارجی برای انعقاد قرارداد تجاری حاوی شرط دآوری مکلف به تفحص در قوانین مختلف ایران باشد و چنانچه نامی موجود نبوده، آن را املضه نماید، هم چندان منطقی نیست و هم رویه دآوری‌های بین المللی این

ملاحظه می‌شود در پرونده مشروحه هنگام انعقاد قرارداد دآوری و حتی در زمان رجوع به دآوری، مجوز هیأت‌وزیران توسط شرکت دولتی گرفته نشده و محکوم علیه رأی دآوری نیز از ابتدای رسیدگی داور به اصل ۱۳۹ قانون اساسی استناد نموده است، ولی دیوان دآوری اتاق بازرگانی بین المللی با لحاظ قواعد بین المللی عدم اخذ مجوز را مانع رسیدگی داوران ندانسته و در نهایت رأی دآوری به ضرر طرف ایرانی صادر شده است. از سوی دیگر در دادگاه‌های ملی ایران با تفسیر متفاوت و لحاظ قوانین داخلی ایران، دادگاه رسیدگی کننده، عدم رعایت شرایط مذکور در اصل ۱۳۹ قانون اساسی را علاوه بر اینکه موجب عدم قابلیت دآوری اعلام نموده و با استناد به ماده ۶ قانون آیین دادرسی مدنی^{۱۰} چنین موافقت‌نامه دآوری را خلاف نظم عمومی دانسته است. به نظر می‌رسد ایراد اصلی وارد به رأی دادگاه مربوط به تفسیر موسع اصل ۱۳۹ قانون اساسی و توسعه آن به دعوای مربوط به اموال دولتی اختصاص یافته به اهداف تصدی‌گرانه است، در حالی که نفس ترتیب اثر به اصل مذکور اگر دامنه شمول آن صحیح و دقیق تعیین شود، قابل ایراد نیست؛ زیرا قاضی ایرانی نمی‌تواند مقررات آمره را نادیده بگیرد. از نظر رویه دآوری‌های بین المللی اعتقاد موافقت‌نامه دآوری موجب اعتماد طرف مقابل به سیستم حل‌وفصل اختلاف موضوع موافقت‌نامه است و ادعای بی‌اعتباری موافقت‌نامه به دلیل عدم رعایت نظام حقوقی کشور متبوع یک طرف قرارداد توسط وی، دلیل عدم حسن نیت او و همچنین خلاف نظم عمومی فراملی تلقی می‌گردد. (جنیدی، ۱۳۷۶: ۵۱)

بنابراین رأی صادره در این پرونده از مصادیقی است که به استناد دو دلیل (عدم قابلیت دآوری و مخالفت با نظم عمومی) ممکن است حکم ابطال آن صادر شود و یا در مرحله اجرای رأی دادگاه ملی به لحاظ تطبیق مورد با بند ۲ ماده ۵ کنوانسیون نیوپورک و استناد به نظم عمومی داخلی کشور از شناسایی و اجرای رأی دآوری خودداری نماید.

همچنین بنابر صراحت نص اصل ۱۳۹ قانون اساسی باید دانست، مقرر مذکور با نتیجه صلح دعوی یا دآوری را اجسع به اموال عمومی و دولتی مرتبط نیست، بلکه در مرحله ارجاع دعوا پیش شرطی مقرر نموده است و نمی‌توان از آن تفسیر دیگری به عمل آورد. امار جاع به دآوری چه هنگام صورت می‌پذیرد؟ زمان انعقاد موافقت‌نامه دآوری یا زمان بروز اختلاف و مراجعه به داور؟

در مورد زمان اخذ مجوز، هیأت عمومی دیوان عدالت اداری با تفسیری وجود مجوز قبل از انعقاد موافقت‌نامه دآوری را لازم دانسته و موافقت‌نامه بدون چنین مجوزی را فاقد اثر تلقی نموده است، حتی اگر بعداً موافقت‌نامه مزبور توسط مرج ذی صلاح تجویز شده باشد.^{۱۱} با این وصف، به نظر می‌رسد که این تفسیر خلاف اصول حقوقی و

روزنامه مناقصه

توبیت دوم

سازمان جغرافیایی ن.م

سازمان جغرافیایی ن.م در نظر دارد سرویس‌های آی‌اچ و دهاب صبح و عصر کارمندان خود را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به بخش خصوصی واگذار نماید.

شرکت‌ها و مؤسسات خصوصی، تعاونی‌های واجد شرایط و دارای گواهینامه ستامی‌توانند جهت دریافت اسناد مناقصه و با در دست داشتن معرفی‌نامه شرکت از تاریخ درج آگهی به مدت ۱۰ روز به آدرس: خیابان شریعتی، خیابان معلم، سازمان جغرافیایی مراجعه و یا با شماره تلفن‌های ۸۸۴۰۵۱۲۸ و ۸۸۴۰۵۱۲۸ (مدیریت قراردادها) تماس حاصل فرمایند.

درخواست شماره:

RHS- 9945809-T32

موضوع آگهی:

ENPRO OIL FILTER ELEMENTS

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR

مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین الملل

روزنامه مناقصه

توبیت اول

سازمان جغرافیایی ن.م

سازمان جغرافیایی ن.م در نظر دارد امور خدماتی خود را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به بخش خصوصی واگذار نماید.

شرکت‌ها و مؤسسات خصوصی، تعاونی‌های واجد شرایط و دارای گواهینامه ستامی‌توانند جهت دریافت اسناد مناقصه و با در دست داشتن معرفی‌نامه شرکت از تاریخ درج آگهی به مدت ۱۰ روز به آدرس: خیابان شریعتی، خیابان معلم، سازمان جغرافیایی مراجعه و یا با شماره تلفن‌های ۸۸۴۰۵۱۲۸ و ۸۸۴۰۵۱۲۸ (مدیریت قراردادها) تماس حاصل فرمایند.

درخواست شماره:

RHP-9826405002-T25

موضوع آگهی:

خريد قطعات CASTEL BLOWER

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR

مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین الملل

روزنامه مناقصه

توبیت اول

سازمان جغرافیایی ن.م

سازمان جغرافیایی ن.م در نظر دارد امور خدماتی خود را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به بخش خصوصی واگذار نماید.

شرکت‌ها و مؤسسات خصوصی، تعاونی‌های واجد شرایط و دارای گواهینامه ستامی‌توانند جهت دریافت اسناد مناقصه و با در دست داشتن معرفی‌نامه شرکت از تاریخ درج آگهی به مدت ۱۰ روز به آدرس: خیابان شریعتی، خیابان معلم، سازمان جغرافیایی مراجعه و یا با شماره تلفن‌های ۸۸۴۰۵۱۲۸ و ۸۸۴۰۵۱۲۸ (مدیریت قراردادها) تماس حاصل فرمایند.

درخواست شماره:

RHS- 9945809-T32

موضوع آگهی:

خريد قطعات CASTEL BLOWER

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR

مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین الملل

روزنامه مناقصه

توبیت اول

سازمان جغرافیایی ن.م

سازمان جغرافیایی ن.م در نظر دارد امور خدماتی خود را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به بخش خصوصی واگذار نماید.

شرکت‌ها و مؤسسات خصوصی، تعاونی‌های واجد شرایط و دارای گواهینامه ستامی‌توانند جهت دریافت اسناد مناقصه و با در دست داشتن معرفی‌نامه شرکت از تاریخ درج آگهی به مدت ۱۰ روز به آدرس: خیابان شریعتی، خیابان معلم، سازمان جغرافیایی مراجعه و یا با شماره تلفن‌های ۸۸۴۰۵۱۲۸ و ۸۸۴۰۵۱۲۸ (مدیریت قراردادها) تماس حاصل فرمایند.

درخواست شماره:

RHS- 9945809-T32

موضوع آگهی:

خريد قطعات CASTEL BLOWER

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR

مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین الملل

روزنامه مناقصه

توبیت اول

سازمان جغرافیایی ن.م

سازمان جغرافیایی ن.م در نظر دارد امور خدماتی خود را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به بخش خصوصی واگذار نماید.

شرکت‌ها و مؤسسات خصوصی، تعاونی‌های واجد شرایط و دارای گواهینامه ستامی‌توانند جهت دریافت اسناد مناقصه و با در دست داشتن معرفی‌نامه شرکت از تاریخ درج آگهی به مدت ۱۰ روز به آدرس: خیابان شریعتی، خیابان معلم، سازمان جغرافیایی مراجعه و یا با شماره تلفن‌های ۸۸۴۰۵۱۲۸ و ۸۸۴۰۵۱۲۸ (مدیریت قراردادها) تماس حاصل فرمایند.

درخواست شماره:

RHS – 9947506-T11

موضوع آگهی:

خريد يك قلم تله بخار

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR

مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین الملل

روزنامه مناقصه

توبیت اول

سازمان جغرافیایی ن.م

سازمان جغرافیایی ن.م در نظر دارد امور خدماتی خود را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به بخش خصوصی واگذار نماید.

شرکت‌ها و مؤسسات خصوصی، تعاونی‌های واجد شرایط و دارای گواهینامه ستامی‌توانند جهت دریافت اسناد مناقصه و با در دست داشتن معرفی‌نامه شرکت از تاریخ درج آگهی به مدت ۱۰ روز به آدرس: خیابان شریعتی، خیابان معلم، سازمان جغرافیایی مراجعه و یا با شماره تلفن‌های ۸۸۴۰۵۱۲۸ و ۸۸۴۰۵۱۲۸ (مدیریت قراردادها) تماس حاصل فرمایند.

درخواست شماره:

RHS- 9945809-T32

موضوع آگهی:

خريد قطعات CASTEL BLOWER

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR

مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین الملل

روزنامه مناقصه

توبیت اول

سازمان جغرافیایی ن.م

سازمان جغرافیایی ن.م در نظر دارد امور خدماتی خود را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به بخش خصوصی واگذار نماید.

شرکت‌ها و مؤسسات خصوصی، تعاونی‌های واجد شرایط و دارای گواهینامه ستامی‌توانند جهت دریافت اسناد مناقصه و با در دست داشتن معرفی‌نامه شرکت از تاریخ درج آگهی به مدت ۱۰ روز به آدرس: خیابان شریعتی، خیابان معلم، سازمان جغرافیایی مراجعه و یا با شماره تلفن‌های ۸۸۴۰۵۱۲۸ و ۸۸۴۰۵۱۲۸ (مدیریت قراردادها) تماس حاصل فرمایند.

درخواست شماره:

RHS- 9945809-T32

موضوع آگهی:

خريد قطعات CASTEL BLOWER

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR

مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین الملل

روزنامه مناقصه

توبیت اول

سازمان جغرافیایی ن.م

سازمان جغرافیایی ن.م در نظر دارد امور خدماتی خود را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به بخش خصوصی واگذار نماید.

شرکت‌ها و مؤسسات خصوصی، تعاونی‌های واجد شرایط و دارای گواهینامه ستامی‌توانند جهت دریافت اسناد مناقصه و با در دست داشتن معرفی‌نامه شرکت از تاریخ درج آگهی به مدت ۱۰ روز به آدرس: خیابان شریعتی، خیابان معلم، سازمان جغرافیایی مراجعه و یا با شماره تلفن‌های ۸۸۴۰۵۱۲۸ و ۸۸۴۰۵۱۲۸ (مدیریت قراردادها) تماس حاصل فرمایند.

درخواست شماره:

RHS- 9945809-T32

موضوع آگهی:

خريد قطعات CASTEL BLOWER

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR

مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین الملل

روزنامه مناقصه

توبیت اول

سازمان جغرافیایی ن.م

سازمان جغرافیایی ن.م در نظر دارد امور خدماتی خود را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به بخش خصوصی واگذار نماید.

شرکت‌ها و مؤسسات خصوصی، تعاونی‌های واجد شرایط و دارای گواهینامه ستامی‌توانند جهت دریافت اسناد مناقصه و با در دست داشتن معرفی‌نامه شرکت از تاریخ درج آگهی به مدت ۱۰ روز به آدرس: خیابان شریعتی، خیابان معلم، سازمان جغرافیایی مراجعه و یا با شماره تلفن‌های ۸۸۴۰۵۱۲۸ و ۸۸۴۰۵۱۲۸ (مدیریت قراردادها) تماس حاصل فرمایند.

درخواست شماره:

RHS- 9945809-T32

موضوع آگهی:

خريد قطعات CASTEL BLOWER

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR

مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین الملل

روزنامه مناقصه

توبیت اول

سازمان جغرافیایی ن.م

سازمان جغرافیایی ن.م در نظر دارد امور خدماتی خود را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به بخش خصوصی واگذار نماید.

شرکت‌ها و مؤسسات خصوصی، تعاونی‌های واجد شرایط و دارای گواهینامه ستامی‌توانند جهت دریافت اسناد مناقصه و با در دست داشتن معرفی‌نامه شرکت از تاریخ درج آگهی به مدت ۱۰ روز به آدرس: خیابان شریعتی، خیابان معلم، سازمان جغرافیایی مراجعه و یا با شماره تلفن‌های ۸۸۴۰۵۱۲۸ و ۸۸۴۰۵۱۲۸ (مدیریت قراردادها) تماس حاصل فرمایند.

درخواست شماره:

RHS- 9945809-T32

موضوع آگهی:

خريد قطعات CASTEL BLOWER

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR

مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین الملل

روزنامه مناقصه

توبیت اول

سازمان جغرافیایی ن.م

سازمان جغرافیایی ن.م در نظر دارد امور خدماتی خود را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به بخش خصوصی واگذار نماید.

شرکت‌ها و مؤسسات خصوصی، تعاونی‌های واجد شرایط و دارای گواهینامه ستامی‌توانند جهت دریافت اسناد مناقصه و با در دست داشتن معرفی‌نامه شرکت از تاریخ درج آگهی به مدت ۱۰ روز به آدرس: خیابان شریعتی، خیابان معلم، سازمان جغرافیایی مراجعه و یا با شماره تلفن‌های ۸۸۴۰۵۱۲۸ و ۸۸۴۰۵۱۲۸ (مدیریت قراردادها) تماس حاصل فرمایند.

درخواست شماره:

RHS- 9945809-T32

موضوع آگهی:

خريد قطعات CASTEL BLOWER

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR

مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین الملل

روزنامه مناقصه

توبیت اول

سازمان جغرافیایی ن.م

سازمان جغرافیایی ن.م در نظر دارد امور خدماتی خود را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به بخش خصوصی واگذار نماید.

شرکت‌ها و مؤسسات خصوصی، تعاونی‌های واجد شرایط و دارای گواهینامه ستامی‌توانند جهت دریافت اسناد مناقصه و با در دست داشتن معرفی‌نامه شرکت از تاریخ درج آگهی به مدت ۱۰ روز به آدرس: خیابان شریعتی، خیابان معلم، سازمان جغرافیایی مراجعه و یا با شماره تلفن‌های ۸۸۴۰۵۱۲۸ و ۸۸۴۰۵۱۲۸ (مدیریت قراردادها) تماس حاصل فرمایند.

درخواست شماره:

RHS- 9945809-T32

موضوع آگهی:

خريد قطعات CASTEL BLOWER

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR

مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین الملل

روزنامه مناقصه

توبیت اول

سازمان جغرافیایی ن.م

سازمان جغرافیایی ن.م در نظر دارد امور خدماتی خود را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به بخش خصوصی واگذار نماید.

شرکت‌ها و مؤسسات خصوصی، تعاونی‌های واجد شرایط و دارای گواهینامه ستامی‌توانند جهت دریافت اسناد مناقصه و با در دست داشتن معرفی‌نامه شرکت از تاریخ درج آگهی به مدت ۱۰ روز به آدرس: خیابان شریعتی، خیابان معلم، سازمان جغرافیایی مراجعه و یا با شماره تلفن‌های ۸۸۴۰۵۱۲۸ و ۸۸۴۰۵۱۲۸ (مدیریت قراردادها) تماس حاصل فرمایند.

درخواست شماره:

RHS- 9945809-T32

موضوع آگهی:

خريد قطعات CASTEL BLOWER

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR

مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین الملل

روزنامه مناقصه

توبیت اول

سازمان جغرافیایی ن.م

سازمان جغرافیایی ن.م در نظر دارد امور خدماتی خود را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به بخش خصوصی واگذار نماید.

شرکت‌ها و مؤسسات خصوصی، تعاونی‌های واجد شرایط و دارای گواهینامه ستامی‌توانند جهت دریافت اسناد مناقصه و با در دست داشتن معرفی‌نامه شرکت از تاریخ درج آگهی به مدت ۱۰ روز به آدرس: خیابان شریعتی، خیابان معلم، سازمان جغرافیایی مراجعه و یا با شماره تلفن‌های ۸۸۴۰۵۱۲۸ و ۸۸۴۰۵۱۲۸ (مدیریت قراردادها) تماس حاصل فرمایند.

درخواست شماره:

RHS- 9945809-T32

موضوع آگهی:

خريد قطعات CASTEL BLOWER

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR

مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین الملل

هیچ هزینه‌ای برای لغو سفر از مسافران تاکسی‌های اینترنتی کسر نمی‌شود!



وزارت کشور معیار مهم‌تری را در این خصوص اعلام کرد. وی تصریح کرد: این معیار بر این اساس است که تاکسی‌های بی‌سیم هر شهر نرخ‌های سفر خود را به تاکسی‌های اینترنتی

اعلام کنند تا شرکت‌ها این معیار را به‌عنوان مهم‌ترین معیار برای خود قرار دهند. عضو هیأت‌مدیره اتحادیه کسب و کارهای مجازی، اظهار کرد: نرخ‌های مصوب تاکسی‌های بی‌سیم

هنوز به دست اتحادیه و شرکتهای اینترنتی نرسیده است. الفنتسب، مطرح کرد: در صورتی که این زیرساخت فراهم شود، فرایند آن به این شکل است که افراد درخواست تاکسی اینترنتی می‌دهد و هزینه سفر تاکسی اینترنتی و تاکسی بهیچ برای فرد نمایش داده می‌شود که مسافری اختیار انتخاب در بین دو گزینه را دارد. وی در پایان، گفت: هزینه‌های سفر در تاکسی‌های اینترنتی در یک میثاق مشخص ثابت نیست و در زمان‌های مختلف متفاوت است. همچنین روابط عمومی یکی از شرکتهای تاکسی اینترنتی ضمن تکذیب این شایعه تأکید کرد: هیچ قیفی کاملاً کذب است و در صورت لغو سفر، هیچ هزینه‌ای به مسافران تحمیل نمی‌شود. نتنها، هیچ میلی به مسافران برپه در نظر گرفته نشده بلکه در صورتی که راننده مسافری را ریند به زبان راننده می‌گوید و بلافاصله آن سفر لغو شود. هزینه ضرر و زیان راننده از حساب خود اسنپ پرداخت می‌شود. روابط عمومی این شرکت تصریح کرد: هیچ سفر اضافه‌ای را لغو سفرها در نظر گرفته نشده و حتی به مسافران توصیه می‌کنیم تا در صورتی شماره پلاک یا مشخصات راننده یا اطلاعات درج شده در برنامه مطابقت نداشت با اصول بهداشتی برای مقابله کرونا را رعایت کرده بود. سفر را لغو کرده و از سوار شدن به خودرو اجتناب کنید.

عدم وجود زیرساخت های لازم برای تولید موتور سیکلت های برقی

[illegible]

گروه خودرو | مناقصه ویژه

چند روزی است که شایعاتی مبنی بر اعمال هزینه مضاعف در صورت تولد نوزاد سفر همگام استفاده از تاکسی‌های اینترنتی در فضای مجازی منتشر شده است. به طوری که این همگام استفاده از تاکسی‌های اینترنتی سفر خود را لغو کنید، مبلغ هزینه تویان به هزینه سفر بعدی شما افزوده می‌شود. رضا تنفس‌ب، عضو هیأت مدیره اتحادیه کسب و کارهای مجازی در خصوص اتهامات مطرح‌شده برپامون کسب و کار به نفع لغو سفر از مسافران کسری می‌گفت: این موضوع که هزینه‌ای بابت تولد نوزاد مسافران کسری می‌شود به هیچ وجه صحت ندارد. انجام این عمل توسط تاکسی‌های اینترنتی برخلاف قوانین اتحادیه است. وی افزود: بر صورتی که فرم مسافر سفر را پنج دقیقه پیش از قبول از سوی راننده لوگو کند و راننده به دست‌سفر نرسیده باشد هزینه اینترنت بین ۱۰ تا ۵۰ هزار تومان بر روی شرکت به راننده پرداخت می‌شود. عضو هیأت مدیره اتحادیه کسب و کارهای مجازی، بیان کرد: پرداخت این هزینه به دلیل استعلامی است که به خودی و خودی راننده می‌شود. در صورتی که راننده به دست‌سفر نرسیده باشد هزینه اینترنت بین ۱۰ تا ۵۰ هزار تومان بر روی شرکت به راننده پرداخت می‌شود.

نسبت، با اشاره به نحوه تعیین نرخ هزینه سفر، بیان کرد:

حیات خودروسازان بیشتر از سوددهی آنها مورد توجه است

خودرو سازی به درستی تشخیص داده و بین شده است، به‌جای که پیشنهاد خودرو برای تلاش کرده تا همه را به یک بازو و صنعت خودگردان و مدنظر قرار دهد. اگر چه به نظر می‌رسد ریشه برخی از این چالش‌ها را نباید صرفاً در خودرو سازی جست‌وجو کرد، به‌طور مثال فضای نامساعد اقتصادی و حاکمیت دولتی این شرکت که باعث شده باشد، حیات آن که حدوداً در این شرکت دارای اهمیت باشد، حیات آن‌ها مورد نظر سیاست‌گذار خودرویی کشور قرار گیرد. این کار را شاید، نصیح کرد: در تحقیق این شرکت که به‌شمار آن‌ها، بر اساس استراتژی توسعه صنعتی و سودآوری می‌باشد، شوند، با افشا‌های دولتی از جمله تحمیل نرخ گذاری دستوری، به‌نگاهی زاید به تبدیل شده که دولت هر چند گاهی با تزیین یک‌سری آن‌ها را در برنامه‌ریزی می‌راند. کرمی‌سنجی، با بیان اینکه محورهای ۱۰گانه مدنظر برای مجلس را می‌توان در دو دسته مورد توجه قرار داد، تصریح کرد: نخست؛ مسائل اعتباری این صنعت را مورد توجه قرار داده و بیشتر مربوط به عدم تعادل بین عرضه و تقاضای

خودرو و روش‌های توزیع غلطی است که تنها از التهاب بازار خودرو کم نکرده است، بلکه به‌ویژه عدالتی توزیع خودرو در مصرف‌کنندگان واقعی افزوده است. وی ادامه داد: دستمزد، زیر همان مشکلات رفاهی این صنعت در تولید یک خودرو با ویژگی‌های مطلوب به لحاظ قیمت است و کیفیت است که بخشی از آن ریشه در معضلات تولید و توزیع این شرکت‌ها از جمله انتصاب مدیران کارناوال سیاسی و عزل نادرست کارآفرینی که سینه‌سوزسته این صنعت هستند. این کارشناس صنعت خودرو، یکی از مصاحبه‌ای تصمیم‌های غلط در حوزه خودرو، طی سنوات اخیر را تصمیم بدترین این‌گاه‌شدن قیمت خودرو و توزیع آن براساس شیوه قرعه‌کشی بین مردم خواند و گفت: این در حقیقت همان تصمیمی است که طرح مجلس بود. درستی‌این از انگشت نهاده است در سال ۱۳۹۶ بیش از یک میلیون و ۴۰۰ هزار خودرو در کشور شماره گذاری شد و این در حالی است که شروع تحریج‌های جنبانه آمریکا، ضمن توقیف تولید در شرکت‌های خصوصی خصوصی و ممنوعیت واردات، عملاً فشار تقاضا بر روی دو شرکت بزرگ خودرو ساز

دولتی وارد شد. کرمی‌سنجری، تأکید کرد: در چنین حالتی دولت به جای کرمی‌سنجری تصمیماتی که باعث افتاد کاهش بیشترین دو طرفه‌ای معامله کرده و تقاضا شود، با اعمال روش غلط طرحی که عملاً باعث شد افرادی که به خرید و فروش نمایی نداشتند، با هدف بهره‌مندی از سود ناشی از اختلاف ایجاد شده بین قیمت دست‌فروش خودرو در کرک خانیه و قیمت ایجاد شده در کف بازار، به صورت متقاضیان خودرو افتاده و سود برای شتم اقدام کنند. این در حالی است فروش بیشتر خودرو به نرخ دست‌سوزی در انتها صرف یک کسب و کار خودخوار و راضی به کرد، به عرف رایج در کرک‌های خودرویی و به دلیل فروش خودرو زیر بهای تمام شد، نیز افزود. همین امر باعث افت توان شرکت‌های خودروساز در تولید شده است. وی خاطرنشان کرد: بنابراین طرح اخیر مجلس این می‌توانست که به موقع و دارای محتوای درست باشد؛ به شرطی که به سرشوند این طرح به سرشوند طرح‌های گذشته دچار نشود و مجلس نیز به توجه به فسادهای بی‌رونی به دنبال ریشه‌یابی و دستیابی به استنتاج در این طرح باشد.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه هفتم شنبه هفته گذشته (۱۵ بهمن ماه) تقاضای تحقیق و تعقیب از شرکت خودروسازی ایران را بررسی کرده و به نهایت با آن موافقت کرد. در این تحقیق و تعقیب در ۹ محور مطرح شده است و یکی از اصلی ترین انتقادات متقاضیان خودرو این است که «چرا باید این قیمت خودخورد در شرکتها و از این قدر تفاوت و وجود اختلاف باشد؟» در رابطه با ارائه این طرح و تأثیر آن بر صنعت و بازار خودرو، حسن کریمی سنجری، کارشناس صنعت خودرو، در گفتگو با این رسانه اظهار کرد: تحقیق و تعقیب اسلامی همچون دوره های قبل، از تحقیق و تعقیب از خودروسازی ها را تصویب کرد، اما نکته حائز اهمیت، به توجیه به نتایج این طرح حساسیت، به طوری که در دوره های قبلی کمتر شاهد بودیم که نهادهای ذی ربط به نتایج تحقیق و تعقیب نمایندگان ورود کرده باشند. ضمن اینکه در برخی دوره ها، اظهارکار و ارائه شده این طرح های چندین باره و به واقع نزدیک نبوده است. به افزوده، تعقیب و محورهایی طرح اخیر مجلس در تحقیق و تعقیب از شرکتها

آگهی صورت تقسیم موجودی



صورت تقسیم موجودی شرکت و ر شکسته پارس مهر کاسپین تهیه تنظیم گردیده و در شعبه چهارم اداره تصفیه امور و رشکستگی تهران به نشانی: تهران، خیابان شهید بهشتی، خیابان پاکستان، کوچه چهارم پلاک ۱۰ طبقه سوم موجود است.

اشخاص ذینفع می توانند به شعبه مربوطه مراجعه نموده و نتایج به صورت تقسیم مذکور اعتراضی داشته باشند، ظرف مدت ۱۰ روز از تاریخ انتشار این اگهی اعتراضی خود را به دادگاه صالحه (شعبه ۱۳ دادگاه عمومی حقوقی تهران) تسلیم نمایند.

محمد مهدی قزلسفلو-مستشار قضایی شعبه چهارم

آگهی ختم ور شکستگی



یہ دینوسیہ بہ اطلاع اشخاص ذینفع می رساند:

با توجه به عدم شناسایی اموال منقول و غیر منقول متعلق به شرکت و رشکسته به پندار سپید به شماره ثبت ۲۷۱۳۹۶ در اجرای ماده ۲۲ قانون اداره تصفیه امور ورشکستگی مراتب اعلام تا چنانچه بستانکاران بعضاً یا کلاً در خواست اجرای اصل ورشکستگی را داشته باشند ظرف مدت ۱۰ روز هزینه آن را به حساب اداره تصفیه واریز نمایند در غیر اینصورت جریان ورشکستگی خاتمه خواهد پذیرفت.

حاجی آقایی خیابانی - دادرس علی البدل اداره تصفیه

فراخوان تجدید مناقصه عمومی

بازر یابی، کیفی، به شماره ۹۹/۲۹

[illegible]

ت آب و فاضلاب منطقه ۶ شهر تهران

شرکت آب و فاضلاب منطقه شش شهر تهران در نظر دارد مناقسه عمومی با راياناي کيبي را از طريق سامانه تدارکات الکترونيکي دولتي برگزار نمايد. کليه مراحل بر گزاري مناقشات را از سايت امدان مناقسه تا پاي پيشنهان مناقسه اتمام يافته. و کليشايان با عنايد تاريخ درگاه سامانه تدارکات الکترونيکي دولتي (ستاد) به ادرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقسه گران در صورت عدم عضويت قبلي، مراحل پيبنام در سايت مذکور و در يافت گواهي امضاي الکترونيکي را جهت شرکت در مناقسه محقق سازند.

[illegible]

۴- محل اعتبار: از محل اعتبارات جاری شرکت
۵- مدت اجرای کار: ۶ ماه شمسی
۶- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: به میزان ۲,۰۷۵,۰۰۰,۰۰۰ ریال می باشد که شرکت کنندگان در مناقصه می توانند به صورت اریز نقدی به حساب جاری شماره ۱۰۷۸۰۷۸۷۴۰۰۰

د فتر قرار د ادهاوامو ر بازار گاني

آگهی مناقصہ عمومی

الف: ۱۲۳۰

پہلی



سند مناقسه را در یافت و مطالعه نمایند.
تقاضایی می‌بایست پیش خرید اسناد را در پاکت (الف) قرار دهند.
زمان و محل تحویل پیشنهادات: متقاضیان می‌توانند تا پایان وقت اداری روز سه‌شنبه
۱۳۹۱/۰۲/۲۴ پاکت‌های پیشنهادی خود را به دبیر خانه محرمخانه حراست شهرداری یزد تحویل
دهند.
زمان ششای پاکت‌ها: کلیه پاکت‌ها در ساعت ۱۰:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۱/۰۲/۲۴ در
دفتر معاون خدمات شهری شهرداری یزد مفتوح می‌گردد.
مقرع اساطع و جزئیات مربوط در اسناد مناقسه مندرج است.
شماره تماس: ۰۳۵۰۴۶۲۵۸۰۰۰
بابت پیشنهادها فاقد امضاء، مهر، محدود و پیشنهادهای که بعد از انقضای مدت مقرر
اصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.
چنانچه نزد نگار اول و دوم حاضر به انعقاد قرار داد شوند سپهر دهه‌ای آن‌ها به ترتیب ضبط
خواهد شد.
اسامی در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.
پس از بجا نشد آگهی به عوده به مناقسه می‌باشد.

[illegible]

محل انجام کار: یزد، سازمان مدیریت آراستگان های شهرداری یزد
محل دریافت اسناد: تمامی متقاضیان می بایست قبل از واریز وجه جهت خرید اسناد، با مراجعه به سایت www.yazdir.ir اسناد دریافت و مطالعه نمایند.
قیمت و زمان فروش اسناد: خرید اسناد منصفانه از تاریخ ۱۳۹۱/۰۱/۰۳ لغایت ۱۳۹۱/۰۱/۲۳ می باشد. جهت دریافت اسناد منصفانه ضمن واریز مبلغ ۷۵۰۰۰ ریال به حساب جاری ۸۸۹۰۲۰۲۰۷۰۰ بانک تجارت شعبه مرکزی و با مراجعه به سایت www.yazdir.ir

مقدار (عدد)	
۳۵۰	۱۲,۴
۱۲۰	۱۲,۸
۲۰۰	۱۴,۴
۱۰۰	۱۴,۸
۷۷۰	

یغ نیروی برق استان خراسان شمالی، امور تدارکات، تلفن: ۵۸-۳۱۷۷۷۴۱۳ و
انقضاء مدت مقرر در فراخوان واصل گردد، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

■ **آدرس:** استان خراسان شمالی، شهرستان جنورد، خیابان طالقانی غربی، شهر به پیشنهادهای فاقد سپرد و امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج می باشد.

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان خراسان شمالی

مدیر اجرایی فعال سازی و توسعه معادن کوچک پیشنهاد داد

جایگزینی بورس به جای مزایده واگذاری معادن در استان‌ها

معدن هدف گذاری شده، احیاء شده، به طوری که همه آنها تحلیل شد و پتانسیل اشتغالزایی و تولید آنها مشخص شده است. وی بیان داشت: برای امسال حدود ۲۰۰ معدن را هدف گذاری کرده بودیم، اما متأسفانه با تغییر نوع نگاه‌ها به ما اعلام شد که تعداد آن‌ها را به یک‌هزار و ۲۰۰ عدد ارتقاء دهیم که دلیل آن نیز تحت‌الشعاع قرار دادن معادن سنگ تزئینی از طریق حمایت تعرفه‌ای بود. عظیمی، ادامه داد: اما با توجه به شرایط اقتصادی و سیاسی کشور، امکان کاهش تعرفه برای تأمین صادرات سنگ‌های تزئینی با تأخیر مواجه و در نهایت انجام نشد، بر این اساس ما همان ۲۰۰ معدن را مینا قرار دادیم. وی اظهار داشت: تاکنون بیش از ۱۷۰ مورد از این معادن فعال شده که این آمار مربوط به پایان آذرماه است، در مرحله بعد این معادن را تک‌به‌تک پایش خواهیم نمود. مدیر اجرایی طرح احیای معادن کوچک‌مقیاس، بیان داشت: نقطه قوت طرح ما بررسی‌های کلینیکی بوده که به انجام رساندیم و آرامشی که برای اتصال سرمایه‌گذاران و معدن‌داران ما اتفاق افتاد، بسیار خوب بود. وی گفت: هدف بعدی ما این است که طرح احیاء را به‌عنوان مرجعی برای ارزش گذاری نحوه واگذاری و تنظیم قراردادها، حقوقی برای بخش سرمایه‌گذاری و بخش معدن به صورت مشارکتی جمعی داشته باشیم. عظیمی، افزود: اولویت خاص ما مزیت نسبی استانی و مواد معدنی فلزی است که تقاضای بیشتری دارند، زیرا بازارشان تضمین شده است، همچنین مواد معدنی دیگر در این زمینه، سنگ‌های تزئینی و... فرصت‌های خوبی برای سرمایه‌گذاری بوده و ریسک کمی به همراه دارند، ضمن اینکه از بازارهای صادراتی خوبی هم برخوردارند. وی گفت: پیش از این زغال‌سنگ‌های حرارتی اصلاً مطرح نبودند، اما امروز جزء بازارهای خوب و سودده به‌شمار می‌روند که مورد استقبال هند و چینی قرار گرفته و تمایل به سرمایه‌گذاری در این بخش دارند. این مسؤول، خاطرنشان کرد: سنگ‌های قیمتی و نیمه‌قیمتی نیز به خوبی مورد استقبال قرار گرفته و با توجه به بازارهای جدیدی که با کمک ایمپرو ایجاد شده، در آینده جایگاه خوبی خواهند یافت و می‌توان اشتغال زیادی از این طریق ایجاد کرد.



ازاد خواهند شد، اما باید روال کار به‌گونه‌ای باشد که حقی از کسی تضییع نشود. وی گفت: برخی از آنها به‌دلیل عدم امکان پیگیری و انجام توسط محیط زیست، منابع طبیعی و... نتوانستند مجوزهایشان را بگیرند که بیشتر هم به دلیل شیوع کرونا بوده، باید موارد طوری لحاظ شود که حقی از کسی ضایع نشود. عظیمی، بیان داشت: اقدام دیگر در این زمینه، گرفتن مشاور جدید برای نحوه هدفمندسازی واگذاری محدوده‌های معدنی بود. وی افزود: بخشنامه‌ای که از سوی وزارت صمت صادر شده بود، یک اشکال کوچک داشت؛ ما پیشنهاد دادیم که این محدوده‌ها یک سال در اختیار ما بگیرد تا آنها را بررسی کنیم، اما مدت زمان آن را به شش ماه تقلیل دادند و در روش همه معادن با یک نگاه دیده می‌شوند و به مشکل برمی‌خوریم، ادامه داد: این موضوع در ادامه ممکن است موج زیادی از اعتراضات راه‌دنبال داشته باشد و لذا هماهنگی بیشتر بین سازمان‌های صمت و معاونت معدنی وزارت‌تخانه را نیاز دارد. این مسؤول، خاطرنشان کرد: ۱۱ هزار محدوده تحت‌الشعاع این موضوع قرار می‌گیرند و

مدیر اجرایی و دبیر شورای هماهنگی طرح احیاء، فعال سازی و توسعه معادن کوچک‌مقیاس، گفت: درخصوص طرح احیاء، فعال سازی و توسعه معادن کوچک‌مقیاس، از ابتدای طرح، به‌عنوان نخستین اقدام به صورت پایلوت همه مسائل و مشکلات معادن مورد بررسی قرار گرفت. سیدرضا عظیمی، با اشاره به اینکه در ابتدا این طرح فقط پنج استان به صورت پایلوت انتخاب شدند، اما با توجه به استقبال انجام شده، آن به بقیه استان‌ها تسری داده شد، افزود: به طوری که براساس مزیت‌های نسبی و شرایط کلی موادمعدنی در هر استان، تحلیل کلی و گزارش‌های تخصصی تهیه شد آن را در قالب طرح اقتصاد مقاومتی ارائه کردیم. این مقام مسؤول، خاطرنشان کرد: پس از آن شاهد استقبال سرمایه‌گذاران این زمینه بودیم و توانستیم آنها را به موارد مختلف هدایت کنیم، همچنین توانستیم با حمایت صندوق بیمه سرمایه‌گذاری فعالیت‌های معدنی به برخی از این سرمایه‌گذاری‌ها جهت بدهیم. وی بیان داشت: اکنون ورود روش‌های نوین واگذاری معادن کشور برای سرمایه‌گذاری را مدنظر داریم، به عنوان مثال در استان‌ها، وقتی می‌خواهند معدنی را واگذار کنند، معادن موجود در اختیار سازمان صمت آن استان از طریق مزایده واگذار می‌شود، ما این موضوع را جهت‌دار و هدفمند کردیم و به‌صورت پکیج محدوده‌های معدنی موجود در استان‌ها در قالب پروانه بهره‌برداری، پروانه اکتشاف و گواهی کشف (به شرط اینکه فرایندی برای فعال سازی آن معدن در منطقه لحاظ کنند) در نظر گرفتیم. عظیمی، اضافه کرد: استفاده از بورس به‌عنوان نماینده واگذاری معادن، به عنوان یک پیشنهاد در این طرح مطرح است که پیشرفت خوبی داشته، اما هنوز به تأیید نهایی نرسیده است. وی خاطرنشان کرد: بورس می‌تواند به‌جای مزایده‌های معدنی استان‌ها قرار بگیرد، زیرا ظرف خوبی برای موارد قانونی و ارزیابی موارد مالی است. مدیر اجرایی طرح احیاء، فعال سازی و توسعه معادن کوچک‌مقیاس، به فرصت سه ماهه در نظر گرفته شده از

گروه زمین و معدن | مناقضه

نمایش آثار معدن کاوی آلمانی در موزه ملی



وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، گفت: بیش از ۲۰۰ اثر از موزه معدن کاوی بوخوم آلمان وارد کشور شده و قرار است در موزه ملی ایران به نمایش گذاشته شود. به گزارش مناقصه‌مزایده، علی اصغر مونسان، افزود: آثار نمایشگاه موزه معدن بوخوم آلمان روز پنجشنبه (۲۷ آذرماه) ۱۳۹۹ از طریق فرودگاه امام خمینی (ره) وارد کشور شد و سپس با اسکورت و اقدامات لازم حفاظتی و امنیتی به موزه ملی ایران منتقل و در قرنطینه قرار گرفت. در این نمایشگاه پیشینه معدن کاوی در جهان از عصر سنگ تا سده‌های اخیر که آثار آن مربوط به ۲۰ کشور مختلف از پنج قاره جهان است به نمایش گذاشته می‌شود. وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، تصریح کرد: این نمایشگاه هفتمین نمایشگاه بین‌المللی از آثار تاریخی و فرهنگی است که در دولت تدبیروامید هم‌زمان با اوایل سال نومیلا دی در موزه ملی ایران افتتاح می‌شود. وی عنوان کرد: در شرایط شیوع ویروس کرونا سعی کردیم فعالیت‌های فرهنگی خود را به‌ویژه در سطوح بین‌المللی ادامه دهیم. موزه ملی ایران و موزه معدن بوخوم آلمان با تلاش بسیار موفق شدند که نمایشگاه دوجانبه‌ای را با هدف معرفی پیشینه معدن کاوی در ایران و جهان برنامه‌ریزی کنند. مونسان، برگزاری چنین رویدادهای فرهنگی میان دو موزه ملی ایران و موزه معدن بوخوم آلمان را حامل پیام‌های نویدبخش برای جهانبان در این شرایط خاص دانست و ادامه داد: این چنین تعاملات فرهنگی بین موزه‌ها موجب آشنایی و دوستی پایدار ملت‌ها نسبت به یکدیگر می‌شود و تبادلات فرهنگی و هنری را بارورتر و غنی‌تر می‌سازد. وی اعلام کرد: براساس برنامه‌ریزی که انجام شده قرار است نمایشگاه متقابل ایران در موزه معدن کاوی بوخوم آلمان که مشتمل بر آثاری از یافته‌های باستان‌شناسی معدن نمک چهرآباد زنجان است، برگزار شود. نمایشگاه آثار موزه معدن کاوی بوخوم آلمان قرار است در صورت مساعد بودن شرایط نیمه‌دوم دی‌ماه سال ۹۹ با رعایت پروتکل‌های بهداشتی در موزه ملی ایران افتتاح شود و تا مهر سال ۱۴۰۰ میزبان علاقه‌مندان فرهنگ و تاریخ است.

افزایش ۵ درصدی تولید سنگ آهن کشور در ۸ ماهه نخست ۹۹

۷۵۷ تن کنسانتره سنگ آهن تولید کردند. رقم تولید مدت مشابه سال گذشته، ۳۱۱ میلیون و ۵۵۳ هزار و ۱۰۵ تن بود. از این میزان، شرکت‌های «گل‌گهر» ۱۱۱ میلیون و ۷۱ هزار و ۶۷ تن، «چادرملو» هفت‌میلیون و ۵۸۷ هزار و ۹۳۸ تن، «سنگ آهن مرکزی» دومیلیون و ۷۵۷ هزار و ۲۳ تن، «توسعه معادن و صنایع معدنی

خاورمیانه» چهارمیلیون و ۲۵۸ هزار و ۴۷۲ تن، «گهرزمین» سه‌میلیون و ۹ هزار و ۷۲۸ تن، «پال پارسیان سنگان» یک‌میلیون و ۵۴۷ هزار و ۴۰۸ تن، «صباپور» ۹۹۲ هزار و ۲۸۸ تن، «سناباد» یک‌میلیون و ۶۲۵ هزار و ۱۴۲ تن، «جلال‌آباد» ۲۷۶ هزار و ۵۳۰ تن و «سنگان» ۴۳ هزار و ۱۵۰ تن کنسانتره

سنگ آهن تولید کردند. تولید بیش از ۸۳۸ هزار تن دانه‌بندی

بنایه این گزارش، سه شرکت بزرگ معدنی طی هشت ماهه نخست سال ۹۹ حدود ۸۳۸ هزار و ۲۰۸ تن سنگ آهن دانه‌بندی تولید کردند. این رقم نسبت به تولید مدت



اداره تصفیه امورورشکستگی تهران

اداره تصفیه امورورشکستگی تهران به قائم مقامی از شرکت ورشکسته پیروزان صنعت نیکو در نظر دارد نسبت به فروش اموال غیرمنقول (عرصه، اعیان و تأسیسات کارخانه) واقع در استان البرز، اشتهارد، کیلومتر ۳۴ه پوئین زهرا، شهرک صنعتی اشتهارد، بلوار ابوریحان، خیابان حافظ شرقی، انتهای نگارستان دوم، دشتستان یکم، پلاک ۳۹۸، کارخانه متعلق به شرکت ورشکسته پیروزان صنعت نیکو، از طریق مزایده و با وضع موجود که مشخصات مورد مزایده در نظریه کارشناسان قید و نظریه در اداره تصفیه موجود و متقاضیان می‌توانند مفاد نظریه را ملاحظه و مطالعه و از مورد مزایده بازدید نمایند با شرایط ذیل ساعت ۱۱:۰۰ صبح روز سه‌شنبه مورخ ۱۳۹۹/۱۱/۱۴ در محل اداره تصفیه امور ورشکستگی به نشانی: تهران، خیابان شهید بهشتی، بعد از مصلی تهران، خیابان پاکستان، کوچه چهارم، طبقه ۳ اقدام نماید.

الف: مشخصات اموال

۱- شش‌دانگ عرصه و اعیان قطعه شماره ۳۹۸-۳۵ به مساحت ۲۴۰۰ متر مربع و سوله‌ها و ساختمان‌های موجود با کاربری صنعتی و تولیدی که تماماً در نظریه کارشناسی ذکر شده و ضمیمه پرونده در شعبه موجود است.

ب: شرایط شرکت در مزایده

۱- قیمت پایه مزایده اموال غیرمنقول ومستحدثات طبق نظریه کارشناس رسمی مبلغ ۳۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال تعیین شده است.

۲- پیشنهاد دهندگان باید قبلاً ۵ درصد قیمت پایه مزایده را به حساب جاری شماره ۰۰۴۰۷۳۳۹۰۰۱۰۸ ورشکستگان اداره تصفیه نزد بانک ملی ایران شعبه وزارت دادگستری کد ۵۷۷ واریز و یا معادل رقم فوق چک بانکی اخذ و ضمیمه پیشنهاد خود نمایند و الباقی قیمت پیشنهادی خود را حداکثر ظرف مدت یک ماه از تاریخ جلسه مزایده نقداً به حساب اداره واریز و قبض آن را رایزیه نمایند.

بدیهی است، تحویل مورد مزایده منوط به پرداخت ۱۰۰ درصد قیمت پیشنهادی برنده مزایده امکان پذیر بوده و اگر برنده مزایده در موعد مقرر تعهدات خود را انجام ندهد اداره از محل ۵ درصد پیش پرداخت در بدو امر کلیه خسارات وارده را دریافت و سپس الباقی پول را به نفع هیأت بستانکاران و ورشکسته ضبط خواهد نمود و مزایده انجام شده باطل و مزایده مجدد طبق مقررات برگزار خواهد شد.

۳- پیشنهادات باید در پاکت لاک و مهر شده و با ذکر جمله مربوط به مزایده شرکت ورشکسته به نام پیروزان صنعت نیکو با مشخصات کامل و محل اقامت پیشنهاد دهنده در روی پاکت تا ساعت ۱۰:۰۰ صبح روز سه‌شنبه مورخ ۱۳۹۹/۱۱/۱۴ به دبیرخانه اداره تصفیه امور ورشکستگی تهران به نشانی: تهران، خیابان شهید بهشتی، بعد از مصلی تهران، خیابان پاکستان، کوچه چهارم، طبقه ۳ تسلیم نمایند.

۴- پیشنهادات در ساعت ۱۱:۰۰ صبح همان روز باز و قرائت خواهد شد و همچنین در همان جلسه، مزایده حضوری بین شرکت کنندگان در جلسه به عمل خواهد آمد و برنده مزایده کسی است که بالاترین قیمت را به صورت کتبی یا حضوری در جلسه پیشنهاد نماید، اداره تصفیه در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است و به پیشنهادات مبهم، مشروط، فاقد سپرده و برخلاف شرایط این آگهی ترتیب اثر داده نخواهد شد

۵- تنظیم سند رسمی به نام برنده مزایده بعد از رفع موانع قانونی امکان‌پذیر خواهد بود ومراجعه به ادارات مربوطه جهت انجام تشریفات انتقال سند اعم از شهرداری، اداره ثبت، مالیات و غیره به عهده برنده مزایده می‌باشد.



اداره تصفیه امورورشکستگی تهران

اداره تصفیه امور ورشکستگی تهران به قائم مقامی قانونی شرکت ورشکسته فرآوری ماهی قشم (در حال تصفیه) به نشانی: تهران، خیابان شهید بهشتی، خیابان پاکستان، بن بست ۴، پلاک ۱۰، اداره تصفیه امور ورشکستگی تهران در نظر دارد نسبت به واگذاری کارخانه شرکت فرآوری ماهی قشم به صورت اجاره یا بهره‌برداری از آن واقع در شهرستان قشم، ساحل جنوبی، جنب شهرستان سوزا با تمام لوازم، لواحق، منصوبات، اموال و دارایی‌ها، وسایل نقلیه، سالن‌ها و خطوط تولید، ساختمان‌ها، امتیازات و انشعابات آب، برق، گاز، تلفن و غیره به اشخاص متقاضی و با شرایط ذیل از طریق مزایده که در ساعت ۱۱:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۹۹/۱۱/۱۲ در محل اداره تصفیه امور ورشکستگی تهران به نشانی: تهران، خیابان شهید بهشتی، خیابان پاکستان، بن بست ۴، پلاک ۱۰، شعبه سوم اداره تصفیه امور ورشکستگی تهران منعقد خواهد شد اقدام نماید.

شرایط شرکت در مزایده:

۱- درخواست‌های اجاره یا بهره‌برداری به صورت کتبی و رسیدگی به آن کتبی و حضوری می‌باشد.

۲- پیشنهاد دهندگان باید قبلاً مبلغ پانصد میلیون ریال به عنوان سپرده شرکت در جلسه مزایده طی فیش نقدی به حساب جاری سیبا به شماره ۰۰۴۰۷۳۳۹۰۰۱۰۸ ورشکستگان اداره تصفیه تهران نزد بانک ملی ایران شعبه وزارت دادگستری کد ۵۷۷ واریز و یا نسبت به اخذ چک بانکی در وجه حساب فوق اقدام و فیش پرداختی یا چک صادره را ضمیمه پیشنهاد خود نمایند.

۳- پیشنهادات باید در پاکت لاک و مهر شده بوده و پیشنهاد دهندگان بایستی با ذکر جمله مربوط به مزایده اجاره یا بهره‌برداری کارخانه شرکت ورشکسته فرآوری ماهی قشم با مشخصات کامل و محل اقامت پیشنهاد دهنده در روی پاکت پیشنهادات را تا ساعت ۱۰:۰۰ مورخ ۹۹/۱۱/۱۲ به دبیرخانه اداره تصفیه امور ورشکستگی تهران به نشانی فوق تسلیم نمایند.

۴- متقاضیان برای شرکت در جلسه می‌بایست سوابق کاری خود یا شرکت خود را مبنی بر فعالیت در زمینه نساجی یا تولید پارچه به همراه تقاضا نامه خود به این اداره تحویل نمایند.

۵- احراز ملاتت شخص متقاضی با اداره تصفیه امور ورشکستگی بوده و برنده پیشنهاد مکلف است بابت وجه الاجاره تعیین شده یا حق بهره‌برداری ضمانتنامه بانکی یا ضمانت معتبر دیگر ارایه نماید.

۶- اداره تصفیه در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است و به پیشنهادات مبهم، مشروط، فاقد سپرده و برخلاف شرایط این آگهی ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۷- پیشنهادات در ساعت ۱۱:۰۰ صبح همان روز باز و قرائت و در همان جلسه مزایده به صورت حضوری نیز به عمل خواهد آمد و برنده مزایده کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد یا ارایه نماید. متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۸۸۷۳۴۱۳۴ و ۸۸۷۳۹۹۶۵ حاصل فرمایند.

صاحب امتیاز: مؤسسه روزنامه مناقصه مزایده

مدیر مسئول: جلیل ققادراده ■ سردبیر و مدیر عامل: علی قره داغلی

رایانگارمدیر اجرایی: emonaqeseh@gmail.com ■ رایانگار سردبیر: mozayedeh@gmail.com
رایانگار سازمان آگهی ها: emonaqeseh5@gmail.com ■ رایانگار تحریریه: emonaqeseh1@gmail.com
مدیر سازمان آگهی ها: زهره افراندلی ■ لیو توفی و چاپخانه مصمم (دانشمدرس بر ج کبیر) ۱۶/توزیع: دنیای اقتصاد

چاپ مقالات و نظرات در این نشر به به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و «مناقصه مزایده» دارای منشی مستقل خود می باشد.

■ امتیاز روزنامه در طرح رتبه بندی: ۵۱

انرژی نفت و نیرو

معاون وزیر نفت خبر داد

بهبود اقتصاد طرح های پتروشیمی با مشوق های تخفیف خوراک و معافیت های مالیاتی

از خام فروشی است. معاون وزیر نفت، ادامه داد: در پایان ۹۸ در کشور ۵۶ مجتمع پتروشیمی وجود داشت که در حال حاضر به ۶۴ مجتمع رسیده و تا پایان سال با طرح های جدید که به مدار می آیند به ۷۰ مجتمع افزایش پیدا می کند. وی با بیان اینکه حدود ۳۰ درصد از محصولات پتروشیمی در داخل مصرف شده و ۷۰ درصد صادر می شود، افزود: در بخش تنوع محصولات در حال حاضر ۹۰ محصول شامل ۱۸ نوع پلیمر در قالب ۳۳۳ گرید متنوع تولید می شود که این عدد در سال ۱۴۰۴ به ۱۰۴ نوع محصول می رسد و در سال ۱۴۰۶ با اجرای طرح های در دست اجرا به ۱۲۴ نوع محصول دست پیدا می کنیم که حاکی از تنوع سبد همگام با توسعه است. محمدی، تأکید کرد: در سال ۹۸ صنعت پتروشیمی هشت میلیون تن محصول در داخل عرضه شده و ۱۵ هزار تنگه متوسط و کوچک در اشتغال و رونق قرار گرفته اند. وی با تأکید بر اینکه با صادرات خوب در آمد ارزی قابل توجهی کسب شده است، ادامه داد: در سال ۹۸ و ۹ ماه سال ۹۹ در آمد فراتر از تعهد بانک مرکزی بوده و بیش از تعهد در سامانه نیما از عرضه کرده ایم. مدیر عامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی، گفت: در بخش توسعه تا پایان ۱۴۰۰ با اتمام طرح های جهش دوم به ظرفیت ۱۰۰ میلیون تن

دست پیدا می کنیم و صدر صد برنامه ششم محقق می شود و در آمد به ۲۵ میلیارد دلار می رسد. وی افزود: سال ۹۹ سال طلایی صنعت پتروشیمی است که ۱۷ طرح را برنامه ریزی کردیم و ۹ طرح بهره برداری شده است. با بهره برداری از این طرح ها، ۲۵ میلیون تن در یک سال به ظرفیت پتروشیمی اضافه می شود و به ظرفیت ۹۰ میلیون تن می رسیم. محمدی، با اشاره به اینکه در جهش سوم ۲۸ طرح فعال داریم، ادامه داد: با بهره برداری از آنها ظرفیت به ۱۳۳ میلیون تن افزایش پیدا می کند و در آمد به ۲۵ میلیارد دلار در سال خواهد رسید و با تحقق طرح های جهش سوم رتبه ایران در تولید محصولات پایه در خاور میانه به جایگاه اول صعود خواهد کرد. وی تأکید کرد: برای پایداری این صنعت گام چهارم تعریف شده که با توجه به خوراک های نفت و گاز و محصولات پایه و بررسی بازارهای داخلی و بین المللی، ۳۰ طرح راهبردی را تعریف کردیم که تنوع سبد محصولات پتروشیمی افزایش پیدا می کند. معاون وزیر نفت، افزود: طرح های راهبردی در سه دسته شامل طرح های خوراک ترکیبی برای محصولات آروماتیک، طرح های تولید پروپیلن به عنوان خاوایر صنعت پتروشیمی و سومین دسته از این طرح ها نیز طرح های پیشران با هدف تنوع در محصولات و قطع

واردات و ایجاد اشتغال و آمایش سرزمینی در ۲۱ طرح تعریف کردیم و ظرفیت پروپیلن به ۴.۵ میلیون تن افزایش پیدا خواهد کرد. وی ادامه داد: در گام چهارم توسعه پتروشیمی مجموعاً ۳۰ طرح خواهیم داشت که ۱۶ میلیارد دلار سرمایه گذاری نیاز دارد و ۲۰ میلیون تن به ظرفیت صنعت اضافه می کنند. محمدی افزود: حجم سرمایه گذاری با تحقق جهش دوم تولید به ۸۰ میلیارد دلار، با تکمیل جهش سوم به ۹۲ میلیارد دلار و در گام چهارم به ۱۰۸ میلیارد دلار افزایش پیدا می کند. به گفته محمدی، طرح های پیشران در چهار زنجیره پروپیلن، متانول، آمین و بنزن با هدف ایجاد تنوع در سبد محصولات، توسعه زنجیره ارز، کاهش واردات، تأمین خوراک صنایع پایین دستی، افزایش ارزش محصولات و آمایش سرزمینی تعریف شده است. وی ادامه داد: برای بهبود اقتصاد طرح ها، مشوق هایی مانند تخفیف قیمت خوراک گاز، معافیت مالیاتی، ارائه دانش فنی و در اختیار گذاشتن زیرساخت های مورد نیاز در نظر گرفته شده است. معاون وزیر نفت، با بیان اینکه تاکنون هفت فرآیند بومی سازی شده است، گفت: تا پایان سال ۱۴۰۰ این عده به ۱۰ فرآیند می رسد. همچنین در حوزه ایرانی سازی کاتالیست های مورد نیاز صنعت به عنوان ماده حیاتی و گران قیمت، ۲۰ نوع کاتالیست داخلی سازی شده و ۱۶ نوع تا پایان سال ۱۴۰۰ بومی سازی خواهد شد. وی افزود: در مجموع از ۲۷۰ میلیون دلار نیاز کاتالیست ایران تا پایان سال ۲۰۰۰، ۱۴۰۰ میلیون دلار از کاتالیست ها بومی سازی خواهد شد.

سبیه مهدوی | مناقصه |

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: برای پایداری این صنعت، گام چهارمی تعریف شده که با توجه به خوراک های نفت و گاز و محصولات پایه و بررسی بازارهای داخلی و بین المللی، ۳۰ طرح راهبردی را تعریف کردیم که تنوع سبد محصولات پتروشیمی افزایش پیدا می کند. بهزاد محمدی؛ مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی، روز گذشته (یکشنبه) در نشست خبری با تریک روز صنعت پتروشیمی ادامه داد: صنعت پتروشیمی به عنوان صنعت اول کشور روزه روز جایگاه خود را در اقتصاد کشور مستحکم می کند و این نشانه بی اثر بودن تحریم ها علیه این صنعت است. وی با اشاره به اینکه در ۹ ماه اول سال ۹۸ طرح توسط رئیس جمهوری بهره برداری شد، افزود: در حالی که رشد تقاضای برای نفت خام و فرآورده های نفتی کمتر از یک درصد است، تقاضا در پتروشیمی به پنج درصد می رسد. محمدی، تأکید کرد: منابع غنی نفت و گاز، نیاز متنوع صنایع پتروشیمی و بازارهای جذاب بین المللی ما را برای توسعه مجاب می کند. وی با اشاره به اینکه در سال ۹۸ حدود ۳۵ میلیون تن خوراک را از شرکت نفت و شرکت ملی گاز دریافت کردیم، گفت: این حجم از خوراک معادل ۸۰۰ هزار بشکه نفت خام در روز است. تا سال ۱۴۰۴ این مصرف به دو میلیون بشکه در روز می رسد و تا سال ۱۴۰۰ عدد مصرف ۲.۲ میلیون بشکه نفت خام خواهد بود که مصداق عینی گذر



رشد حدود ۳۸ درصدی تولید اتان در پالایشگاه ششم پارس جنوبی

گاز شد و با تکمیل فازها اختلاف تولید ایران و قطر، به بیش از ۱۲۰ میلیون مترمکعب در روز خواهد رسید. نکته مهمی که ارزش پیشی گرفتن ایران را بیشتر می کند این است که نگاهی به نقشه میدان مشترک پارس جنوبی نشان می دهد تنها حدود یک سوم از مساحت میدان در آب های ایران قرار دارد و دو سوم مساحت در آب های قطر قرار گرفته است. در واقع ایران با وجود آنکه فضای کمتری برای توسعه و حفاری جاه ها و نصب سکوها در اختیار داشت اما توانسته تولید روزانه خود را از رقیب و همسایه بیشتر کند. گاز شیرین تصفیه شده مجتمع گاز پارس جنوبی در سال ۹۸ نسبت به سال ۹۲ حدود ۱۵۵ درصد رشد داشته که این میزان در سال جاری نیز افزایش خواهد داشت. براساس اظهارات مسئولین وزارت نفت و شرکت ملی گاز ایران، ظرفیت تولید گاز پارس جنوبی از ۲۸۰ میلیون مترمکعب در سال ۹۱، به ۷۵۰ میلیون مترمکعب تا پایان امسال خواهد رسید. علاوه براین در زمینه گازرسانی به روستاها با توسعه پارس جنوبی، اقدام شده و جمعیت روستایی تحت پوشش گازرسانی در سال ۹۲ بالغ بر ۱۴ هزار روستا بودند و اکنون از مرز ۳۰ هزار روستا گذشته و تا پایان سال به بیش از ۳۲ هزار روستا می رسد. از طرف دیگر ارزش افزوده ایجاد شده به دلیل جایگزینی مصرف گاز به جای سوخت مایع دستاورد ارزشمند دیگری به واسطه تولید گاز در پارس جنوبی است. تا چند سال پیش به دلیل کمبود گاز مصرف سوخت مایع بالا بود. به گفته وزیر نفت در سال ۹۲ نیروگاه ۲۷ میلیارد لیتر سوخت مایع مصرف کردند، اما این عدد در سال های اخیر به یک سوم تقلیل یافت و به ۹ میلیارد لیتر رسید که این مقدار باز هم کمتر می شود. صادرات گاز هم با افزایش تولید گاز پارس جنوبی، ۹۰ درصد افزایش نشان می دهد و ایران اکنون میانگین روزانه حدود ۸۰ میلیون مترمکعب گاز صادر می کند. نکته مهم آنکه صادرات محصولات مختلف به ویژه گاز، علاوه بر ایجاد منابع مالی دستاوردهای فراوانی از جمله ایجاد مشترکات سیاسی و اقتصادی در پی دارد، که گاز پارس جنوبی این مهم را محقق کرده است. چنانچه کارشنک های و تحریریه های ظالمانه نبود، ایران امروز به چند کشور همسایه با غیر همسایه دیگری نیاز گاز خود را صادر می کرد. توسعه صادرات گاز نقش دیگری هم به شکل غیر مستقیم دارد و آن افزایش صادرات فرآورده های نفتی به دلیل توسعه طرح های گازرسانی در کشور است. امروز اعداد صادرات فرآورده ها، رشد چشمگیری دارد و برای کشور در آمد به همراه داشته است.

مدیر پالایشگاه ششم مجتمع گاز پارس جنوبی، با اشاره به اینکه با انجام اقدامات مهم و برنامه ریزی شده، تولید محصولات بارزش فازهای ۱۵ و ۱۶ رشد چشمگیری داشته است، گفت: در سال جاری اتان تولید پالایشگاه ششم رشد حدود ۳۸ درصدی را نشان می دهد که خبر بسیار خوبی برای پتروشیمی های منطقه است. به گزارش ایرنا، احمد ولی پور؛ مدیر پالایشگاه ششم مجتمع گاز پارس جنوبی، با بیان اینکه «اتان» یکی از استراتژیک ترین محصولات پالایشگاه های گازی پارس جنوبی است، افزود: در هفت ماهه ابتدایی امسال اتان تولیدی فازهای ۱۵ و ۱۶ حدود ۲۹۰ هزار تن بوده است، وی با بیان اینکه این میزان در مدت مشابه سال گذشته حدود ۲۱۰ هزار تن بوده است، ادامه داد: در سال جاری اتان تولید پالایشگاه ششم رشد حدود ۳۸ درصدی را نشان می دهد که خبر بسیار خوبی برای پتروشیمی های منطقه است. ولی پور، با اشاره به تولید محصول بارزش میعانات گازی فازهای ۱۵ و ۱۶، گفت: در سال جاری میزان کاندنسیت تولیدی در این پالایشگاه نیز حدود ۱۰ درصد رشد داشته است. به گفته وی، میزان تولید میعانات گازی فازهای ۱۵ و ۱۶ تا پایان مهرماه بیش از شش میلیون و ۹۴۰ هزار بشکه بوده است. گفتنی است: رشد تولید فازهای ۱۵ و ۱۶ به دلیل اقدامات صورت گرفته و برنامه ریزی شده در راستای افزایش ای پایداری تولید در منطقه صورت گرفته است. میدان مشترک گازی پارس جنوبی در سال ۱۳۶۷ کشف شد و قطر و ایران به عنوان شرک ایران بخش متعلق به خود را از سال ۱۳۶۹ عملیاتی کرده و به استخراج از این مخزن مشترک پرداختند، بدون اینکه هیچ سهمی از آن وارد اقتصاد ایران شود. مهرماه سال ۱۳۷۶ امضای قرارداد با شرکت توتال با سهم ۴۰ درصد و شرکت گاز پوروم روسیه و پترولاس مازری هر کدام به ارزش ۳۰ درصد به عنوان یکی از طرفین قرارداد سرمایه گذاری با ایران برای توسعه فاز ۲۰ پارس جنوبی با تولید روزانه ۵۶ میلیون مترمکعب گاز طبیعی، ۸۰ هزار بشکه میعانات گازی و ۴۰۰ تن گوگرد با مبلغ قراردادی دو میلیارد و ۱۲ میلیون دلار وارد فاز عملیاتی شد. شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی به منظور بهره برداری از فازهای توسعه ای میدان گازی پارس جنوبی به عنوان یکی از شرکت های فرعی شرکت ملی گاز ایران در تاریخ ۲۸ مهرماه سال ۱۳۷۷ تأسیس شد و مسئولیت بهره برداری از پالایشگاه های پارس جنوبی را برعهده گرفت. در سالیان اخیر و با توسعه و افزایش تولید سرانجام ایران برنده مارتن نفث گیر تولید

کیوسک اخبار

موافقت وزیر نفت با افزایش تسهیلات رفاهی نفت کارت کارکنان



وزیر نفت با افزایش و پرداخت ارقام تسهیلات رفاهی نفت کارت کارکنان موافقت کرد. به گزارش ایلنا به نقل از معاونت توسعه مدیریت و سرمایه انسانی وزارت نفت، به دنبال موافقت بیژن زنگنه با افزایش ارقام تسهیلات رفاهی نفت کارت، این مبلغ به کارکنان پرداخت می شود. متمم کمک رفاهی، ایاب وهاب و تفاوت تطبیق کارکنان قراردادی مدت موقت نیز به زودی ابلاغ و در این باره اطلاع رسانی می شود.

مذاکره سازنده ایران و ارمنستان درباره صادرات و تهاثر گاز



رؤسای هیأت ایران و ارمنستان مذاکرات درباره صادرات گاز و تمدید قرارداد تهاثر گاز و برق را سازنده عنوان کردند. به گزارش اسپنا، امیرحسین زمانی نیا؛ معاون امور بین الملل و بازرگانی وزیر نفت، (شنبه، ششم دی ماه) پس از دیدار باهاکوب وارتانیان؛ معاون وزیر زیرساخت ها و مدیریت منطقه ای ارمنستان، اظهار کرد: دو هیأت ایران و ارمنستان در دیدار امروز درباره گسترش روابط انرژی برای بلندمدت مذاکره کردند و روی نکات اصلی هم به توافق رسیدند. وی افزود: صحبت درباره برخی مسائل فنی صادرات گاز و تهاثر گاز و برق به آینده نزدیک موکل شد که پس از نهایی شدن، قرارداد بلندمدت در این زمینه امضاء خواهد شد.هاکوب وارتانیان هم پس از پایان این مذاکرات اظهار کرد: ما یک سال ونیم است که درباره صادرات گاز و تمدید قرارداد تهاثر گاز با ایران در حال مذاکره هستیم، مذاکراتی که امروز انجام شد از سازنده ترین آنها بود. وی با تأکید بر این اینکه در مذاکرات امروز درباره نکات اساسی توافق و حل برخی نکات ریز و فنی به آینده نزدیک موکل شد، اظهار کرد: دو هیات در این دیدار تلاش داشتند منافع متقابل دو کشور لحاظ شود. تهران و ایروان سال ۲۰۰۴ میلادی (۱۳۸۳) قرارداد تهاثر گاز و برق را برای مدت ۲۰ سال امضاء کردند که براساس آن، گاز صادراتی ایران به مصرف نیروگاه های تولید برق در ارمنستان می رسد و و عوض، ایران از ارمنستان برق وارد می کند، ارمنستان از اواسط سال ۲۰۰۹ واردات گاز از ایران را آغاز کرده است.

افزایش دکل های نفت و گاز آمریکا



شرکت خدمات حفاری بیکر هیوز، اعلام کرد که شمار دکل های نفت و گاز آمریکا برای پنجمین هفته پیاپی افزایش یافته است. به گزارش ایلنا به نقل از خبرگزاری رویترز، شرکت های انرژی ایالات متحده شمار دکل های نفت و گاز آمریکا را برای پنجمین هفته پیاپی افزایش دادند، زیرا تولید کنندگان نفت شیل با باقی ماندن قیمت نفت خام در حدود ۴۵ دلار برای هر بشکه فعالیت های حفاری را از سر گرفتند. بیکر هیوز، در گزارش خود آورده است که با افزایش دو دستگاه، مجموع دکل های حفاری آمریکا در هفته منتهی به ۲۳ دسامبر چهار شنبه (سوم دی ماه) به ۳۴۸ دستگاه رسید. بیکر هیوز، گزارش شمار دکل های ایالات متحده را به دلیل تعطیلات کریسمس دو روز زودتر اعلام کرد. شمار مجموع دکل های حفاری آمریکا از ماه اوت و زمانی که تعداد آنها به کمترین تعداد ثبت شده در میان داده های این شرکت (مربوط به سال ۱۹۴۰) یعنی ۲۴۴ دستگاه رسیده بود، افزایش یافته است. مجموع دکل های نفتی فعال آمریکا در این هفته، به ۲۶۴ دستگاه یعنی بالاترین تعداد از اواسط ماه مه رسید، این در حالی است که شمار دکل های گازی به ۸۳ دستگاه رسید. با وجود اینکه قیمت نفت آمریکا از آغاز سال میلادی به دلیل تضعیف تقاضا در پی شیوع ویروس کرونا حدود ۲۲ درصد کاهش یافته، امید به بهبود شرایط اقتصاد جهانی با کاهش محدودیت های اعمال شده برای مپار و ویروس کرونا سبب شده است قیمت آن در هشت ماه اخیر حدود ۱۷۰ درصد افزایش یابد. نفت خام دلیلی آبی آمریکا در هفته مورد اشاره ۲۸ دلار برای هر بشکه معامله شد. شمار دکل های حفاری نفت در آمریکا شاخصی برای پیش بینی تولید نفت این کشور در آینده، مورد توجه فعالان بازار نفت است.

جلوگیری از انتشار ۳٫۷ میلیون تن گاز گلخانه ای تا پایان آبان



استفاده از انرژی های تجدیدپذیر تا پایان آبان ماه مانع از انتشار سه میلیون ۷۵۶ هزار تن گاز گلخانه ای شد. به گزارش ایرنا، گزارش تازه سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری برق ایران که درباره وضعیت استفاده از انرژی های تجدیدپذیر تا پایان آبان ماه است، نشان می دهد که این نوع انرژی توانسته از مصرف هزار و ۲۲۵ میلیون لیتر آب صرفه جویی کند. استفاده از انرژی های تجدیدپذیر در آبان ماه توانسته صرفه جویی معادل یک هزار و ۵۸۱ میلیون مترمکعب گاز طبیعی به همراه داشته باشند. همچنین میزان برق تولید شده از منابع انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری برق در آبان ماه به پنج میلیارد و ۵۶۸ میلیون کیلووات ساعت رسید. استفاده از انرژی های تجدیدپذیر در حال ساخت در کشور وجود دارد که پیش بینی می شود اکثر آن ها تا پایان فعالیت دولت دوازدهم به بهره برداری برسد. این درحالی است که در برنامه ششم توسعه (۱۳۹۶-۱۴۰۰) تأیید شده سهم این نوع انرژی باید به پنج درصد افزایش یابد که هنوز تا تحقق آن فاصله زیادی وجود دارد. براساس قانون پنج ساله برنامه ششم توسعه (۱۴۰۰-۱۳۹۶) دولت باید سهم نیروگاه های تجدیدپذیر و پاک را تا پایان اجرای آن به حداقل پنج درصد برساند، اما به گفته سخنگوی سازمان ستابان سهم اکنون به کرد صد درصد رسیده که نسبت به گذشت سال های برنامه، با عقب ماندگی روبه رو است. تولید گاز در پارس جنوبی یک برنده دیگر نیز دارد که آن محیط زیست است، دیگر کمتر کسی هیزم و چوب برای گرم کردن خانه خود و یخت ویز مصرف می کند، از طرفی گاز یک انرژی پاک است که بی شک آثار زیست محیطی توسعه گازرسانی در چند سال آینده بیشتر خود را نشان می دهد.